DOM Nº 7214 DE 30/12/2024

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 10º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 108/2021
CONTRATANTE:  MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM   neste ato representado pela
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
CONTRATADA: INOVAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
OBJETO:  Reequilíbrio  dos  preços  unitários  solicitados  pertencentes  à  serviços  descritos  na
planilha  orçamentária  pertencentes  ao  contrato  nº  108/2021,  para  Obras  de  EXECUÇÃO DA
OBRA  DE  REFORMA  E  ADEQUAÇÃO  DO  CENTRO  DE  EVENTOS  NO  PARQUE  DE
EXPOSIÇÃO “CARLOS CAIADO BARBOSA”, CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES.
VALOR: R$ 2.756.968,02 (Dois milhões,setecentos e cinquenta e seis mil, novecentos e sessenta
e oito reais e noventa e dois centavos).
DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA: As  despesas  decorrentes  do  presente  Termo,  correm  com
recursos, conforme segue:
 Ficha: 5728

 Órgão: 19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

 Unidade: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

 Função: 20 - AGRICULTURA

 Subfunção: 605 - Abastecimento

 Programa: 1026 - INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL

 Projeto/Atividade: 1.028 - REVITALIZAÇÃO DO PARQUE DE EXPOSIÇÃO

 Elemento de despesa:  44905199000 - OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES

 Fonte de Recurso: 272000000000 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTES ÀS PAR-
TICIPAÇÕES NA EXPLORAÇÃO DE PETRÓLEO E GÁS NATURAL DESTINADAS AO FEP -
LEI 9.478/1997.

 Ficha: 5729

 Órgão: 19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

 Unidade: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

 Função: 20 - AGRICULTURA

 Subfunção: 605 - Abastecimento

 Programa: 1026 - INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL

 Projeto/Atividade: 1.028 - REVITALIZAÇÃO DO PARQUE DE EXPOSIÇÃO

 Elemento de despesa:  44905199000 - OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES

 Fonte de Recurso: 170500000000 - TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS REFERENTES A
COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS PELA EXPLORAÇÃO DE RECURSOS NATURAIS

 Ficha: 5730

 Órgão: 19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

 Unidade: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

 Função: 20 - AGRICULTURA

 Subfunção: 605 - Abastecimento

 Programa: 1026 - INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL

 Projeto/Atividade: 1.028 - REVITALIZAÇÃO DO PARQUE DE EXPOSIÇÃO

 Elemento de despesa:  44905199000 - OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES

 Fonte de Recurso:  270500000000 - TRANSFERÊNCIAS DOS ESTADOS REFERENTES A
COMPENSAÇÕES FINANCEIRAS PELA EXPLORAÇÃO DE RECURSOS NATURAIS

 Ficha: 5727

 Órgão: 19 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

 Unidade: 01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

 Função: 20 - AGRICULTURA

 Subfunção: 605 - Abastecimento

 Programa: 1026 - INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL

 Projeto/Atividade: 1.028 - REVITALIZAÇÃO DO PARQUE DE EXPOSIÇÃO

 Elemento de despesa:  44905199000 - OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES

 Fonte de Recurso: 172000000000 - TRANSFERÊNCIAS DA UNIÃO REFERENTES ÀS PAR-
TICIPAÇÕES NA EXPLORAÇÃO DE PETRÓLEO E GÁS NATURAL DESTINADAS AO FEP -
LEI 9.478/1997.

DATA DE ASSINATURA: 30/12/2024
SIGNATÁRIOS: Rodrigo de Almeida Bolelli - Secretário Municipal de Obras e Leonardo Talyuli de
Azevedo – Empresário.
PROCESSO: 46.669/2023

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 31003300360033003200320035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	DOM Nº 7214 DE 30/12/2024

		2024-12-30T17:39:42-0300